Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.

 EDITAL Nº 05 de 08 de fevereiro de 2018

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC, no uso de suas atribuições legais homologa a 12º chamada do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professores substitutos

edital 02/2018, nos termos da Lei nº. 8.745, de 09/12/93 a que se refere o Edital n° 53/2016, de 10 de junho 2016, publicado no Diário Oficial nº 111 de 13 de junho de 2016, para exercício no Instituto Federal de Santa Catarina.

Câmpus Caçador /SC

Área de Atuação: Inglês

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Kelly Gonçalves do Amaral 80,00 15,00 85,00 69,00 Aprovada

Área de Atuação: Inglês - PCD

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Não houve inscritos

Câmpus Canoinhas/SC

Área de Atuação: Espanhol

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Édina Aparecida da Silva Enevan 73,00 41,00 95,00 75,40 Aprovada

02 Grasielly Machado 80,00 15,00 65,00 61,00 Classificada

Área de Atuação: Espanhol - PCD

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Não houve inscritos

Câmpus Chapecó/SC

Área de Atuação: Segurança e Higiene no Trabalho

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Rejane Carpenedo 94,00 18,00 89,00 76,80 Aprovado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

02 Eliane Kettl* 70,00 29,00 87,00 68,60 Classificado

03 Eduardo João Santin 73,00 15,00 81,00 64,60 Classificado

04 Okssana Brenda Cassaro Rech 75,00 00,00 70,00 58,00 Classificado

05 Dinilson José Debiasi 60,00 20,00 74,00 57,60 Classificado

06 Bruna Rafaella Fabris 89,00 00,00 00,00 35,60 Não classificado

07 Heloísa Fabian Battistella Lasta 88,00 00,00 00,00 35,20 Não classificado

08 Anderson Carlin Ribeiro 21,00 00,00 00,00 08,40 Não classificado

*Candidata inscrita( negro)

Câmpus Florianópolis/SC

Área de Atuação: Sistemas Embarcados

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Eduardo Valmir de Souza 72,00 54,00 85,00 73,60 Aprovado

02 Carlos Filipe Gonçalves dos Santos 85,00 15,00 75,00 67,00 Classificado

03 Guilherme Brasil Pintorelli 87,00 7,00 55,00 58,20 Não classificado

04 Dalton Cesar de Oliveira Gonçalves Filho 49,00 10,00 85,00 55,60 Não classificado

05 Luciana Magno de Almeida 83,00 0,00 45,00 51,20 Não classificado

06 Eduardo Salich Bruggemann 41,00 20,00 75,00 50,40 Não classificado

07 Giancarlo Marchesini 57,00 1,00 60,00 47,00 Não classificado

Área de Atuação: Projetos e Instalações de Construção Civil

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Carla Rosana Meirelles Caldas 80,00 61,00 88,00 79,40 Aprovado

02 Rose de Souza Bailo 85,00 29,00 90,00 75,80 Classificado

03 Adrieli Roberta Schons 70,00 20,00 90,00 68,00 Classificado

04 Mayara Sarisariyama Siverio Lima 60,00 36,00 87,00 66,00 Classificado

05 Mariana Soares Ribeiro 85,00 6,00 67,00 62,00 Classificado

06 Mariana Deboni Blaya 30,00 32,00 73,00 47,60 Não classificado

07 Claudia de Jesus Braz Laureano 40,00 23,00 67,00 47,40 Não classificado

08 Franciele de Almeida 40,00 15,00 69,00 46,60 Não classificado

Área de Atuação: Projetos e Instalações de Construção Civil- Negro

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Carla Rosana Meirelles Caldas 80,00 61,00 88,00 79,40 Aprovado

 Mayara Sarisariyama Siverio Lima 60,00 36,00 87,00 66,00 Classificado

 Franciele de Almeida 40,00 15,00 69,00 46,60 Não classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Gestão do Conhecimento

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Armando Cardoso Ribas 71,25 67,00 93,50 79,30 Aprovado

02 Bruno Bandeira Fernandes 82,00 6,00 88,50 69,40 Classificado

03 Marcus Vinícius Drissen Silva 62,50 97,00 61,00 68,80 Classificado

04 Raimundo Correa Lima Junior 74,50 0,00 83,00 63,00 Classificado

05 Pojucan Veiga Pereira Segundo 75,00 33,00 65,00 62,60 Classificado

06 Kleisson Roque Tedesco 76,25 4,00 62,50 56,30 Classificado

Área de Atuação: Informática

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Marcos Silvio da Rosa 77,75 18,00 80,00 66,70 Aprovado

Câmpus Jaraguá do Sul - Rau/SC

Área de Atuação: Português

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Não atendimento ao item 8.7.5 do edital.

Área de Atuação: Português - Negro

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Não atendimento ao item 8.7.5 do edital.

Câmpus Palhoça/SC

Área de Atuação: Educação Física

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Joie de Figueiredo Nunes 100,00 60,00 90,00 88,00 Aprovado

02 Filipy Kuhn 90,00 51,00 85,00 80,20 Classificado

03 Vilmar Jose Both 80,00 68,00 80,00 77,60 Classificado

04 Nadyne Venturini Trindade 80,00 36,00 80,00 71,20 Classificado

05 Elisangela Venancio Ananias 60,00 69,00 73,00 67,00 Classificado

06 Silvan Menezes dos Santos 80,00 39,00 60,00 63,80 Classificado

07 Juliana Regina Silva Guimarães 80,00 0,00 60,00 56,00 Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

08 Paulo Roberto Mussio 60,00 33,00 55,00 52,60 Não Classificado

09 Geraldo Jose Ferrari Junior 50,00 38,00 57,00 50,40 Não Classificado

10 Gabriel de Aguiar Antunes 40,00 44,00 58,00 48,00 Não Classificado

11 Danielle Gonçalves de Souza 20,00 23,00 50,00 32,60 Não Classificado

Área de Atuação: Pedagogia - Bilingue

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Pedro Henrique Witchs 95,00 40,00 75,00 76,00 Aprovado

02 Emanuelle Schmitt 85,00 23,00 70,00 66,60 Classificado

03 Edvânia Pereira Almeida 30,00 35,00 40,00 35,00 Não Classificado

04 Juliane Cristina Golfetto Oishi 10,00 0,00 20,00 12,00 Não Classificado

Área de Atuação: Desenho e Animação para Educação Bilingue

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Filipe Aguiar Cargnin 70,00 5,00 74,00 58,60 Aprovado

02 Alexandre dos Santos Oliveira 60,00 5,00 67,00 51,80 Classificado

Área de Atuação: Desenho e Animação para Educação Bilingue- PCD

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Não atendimento ao item 8.7.5 do edital.

Câmpus São José/SC

Área de Atuação: Física

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Elizabeth Cristine Adam Trindade 95,00 51,00 100,00 88,20 Aprovado

02 Sandro da Silva Livramento Machado 80,00 75,00 95,00 85,00 Classificado

03 Guilherme Grams 70,00 38,00 65,00 61,60 Classificado

04 David Arruda Toneli 60,00 53,00 60,00 58,60 Classificado

Câmpus Xanxerê/SC

Área de Atuação: Fabricação Mecânica

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 João Gilberto Astrada Chagas Filho 77,40 46,00 98,00 79,40 Aprovado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

02 Mateus André Sponchiado 98,00 8,00 96,00 79,20 Aprovado

03 Jair Junior Sirena 93,50 3,00 93,00 75,20 Classificado

04 Tiago Sinigaglia 73,00 8,00 87,00 65,60 Classificado

05 Moises Padilha 62,90 22,00 83,00 62,80 Classificado

06 Eduardo João Santin 60,20 0,00 95,00 62,10 Classificado

07 Fernando Lopes Nunes 35,00 15,00 57,00 39,80 Não Classificado

Área de Atuação: Fabricação Mecânica- Negro

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Não houve inscritos

Área de Atuação: Informática

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Luan Porfirio e Silva 85,50 34,00 78,00 72,20 Aprovado

02 Alexandre Anderson Dos Santos 79,50 40,00 79,00 71,40 Classificado

03 Rodrigo Soares da Silva 61,25 0,00 60,00 48,50 Classificado

04 Anderson Magnagnagno 6,75 6,00 42,00 20,50 Não Classificado

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
Reitora